Boetj

Marc. 5. 17.

Et si ferat à dæmone liberari.

Qualiter profertur animarum salutem.

Et probe advertatur Præfidi.

legione dæmoniorum: Dæmon igitur cum focijs expulſus, cæcærum non placuit civibus: qui quidem ſeſum rogare ceperunt, ut diſcederet de ſinibus eorum. Quare Chriſtus de illis ita egregiè beneque meritus, ab illis expulſus: Ne dæmones expelleret alios: Furor illorum tantus, ut nemo (ait Matth. 8. 28.) poſſet tranſire per viam illam; & removeretur (ut poſſent tunc tranſire) qui ab his inſultibus liberavit terram? Utique, operati ſunt ſecundum indolem pravam. Idolis ſerviebant, voluptates adorabant: & quamvis viderent divinæ miracula poteſtatis; dumtaxat volupe, vivere tamquam Gentiles. Commodum illorum virtute Salvatoris amiſſum: ex illius præſentia maius incommodum, eum ab illis averteret dæmonibus ſervitutum, cogeretque vivere iuxta rationem: Chriſtumque abeſſe petunt, dum dæmones expelluntur; quia ita addiſti conſuetudini prave, ut regè ferrent liberari à dæmone. Commoda ex merce fordida habebant: virtutes Domini expulerant. Quod gratis ſignam, inaprobis proſus ingratum: igitur cum ex dæmone quæſtus, & à Chriſto videretur divina ſalus; nolunt (dæmoni mancipari ſalutem) quippe non querunt uſitatem ſalutis, ſed tantum utilitatem. Per virtutem Salvatoris regio à dæmonibus liberat; ſed civibus gratia ingrata: magis quam virtutes videre, inter dæmones eligunt habitare: etenim ita virtus odioſa, & blanda vitia; ut propter totum inſolitum vitium, malint degere cum regione dæmoniorum. Cognoscebant enim dæmones eſſe; & cum illis, non poſſe bene tranſire: nihilominus illorum placet confortium, quoniam illis ex confortio fordium emolumentum; quod illos excecabat, ut tranſiret qui valebat: ſiquidem ni cæci præ inquirat; minimè cauſarentur, dæmonem virtute expelli. Speculum obijcitur cogitationum pravorum, Præſidem addiſtum legibus, experientium. Illi expulerunt virtutem: ut ad illos redeat, ille exercet poteſtatem. Renunt, qui non poſſunt vivere ad libitum, ut fiebat ſocietate dæmoniorum. Expellere minimè gratum eis, quoniam vivere appetunt ſæquam Gentiles. Toto anniſu Præſidis deſideria ſunt eijcere dæmonia. Ita cogitatum? Apparebit legio dæmonum. Expellant Præſidem, ſi oſtendit inter dæmones virtutem: equidem minimè quieſcent, quouſque pravi expellant foris, qui ſatagebat: virtute expellere dæmones. Vivide Noſtrates: *Quin arroſare dæmonia, que*

ſe vays con los diablos. Non eſt ad odium Præſidis iniquitas, ſed morum integritas: & exurgit ſtatim legio dæmonum ad integritatem morum. Fleveris, ſi reſtè facies. Hoc enim præmium, ut ait Horatius, 1. Epil. 1. v. 61.

Nil conſeire ſibi, nulla palſeſcere culpa. In huiusmodi exitum deveniunt, qui iuxta inſtituta vivunt. *Duritia enim vocabulo ſummam in malos ſeveritatem appellant, idemque ſubtilitas:* inquit Plutarchus, in Poplic. etenim qui præ munere cohibet à malignitate, arcet à crimine, urget in obſervantiam laturum legum; ſignat ac vocat tyrannum, diſuſum & Rolidum; quippe apud illos iniquitas, que diſciplinæ ſeveritas. *Miſcentur auxiliariibus* (inquit Tacit. 1. Hiſtor. cap. 38.) *ſibi quiſque dux & inſtigator, & præcipuum peſſimorum incitamentum;* quod boni mærebant, *fremitu crebreſcentis ſeditioſis, inſeſcibus conſilijs.* Hæ pravorum artes, quin cogitent oriri uſquequaque ſeditioſes, & bonis amantudines: igitur ſemper reſiſtunt, executientes Reſtoris iugum, ac legibus ſervitutum, quouſque obtineant in ſlagitia omnimodam libertatem. Que enim non moluntur in huiusmodi votum? Aliquid à nobis pro Didacalia dicendum.

3 Aliquando, ne in deterius pravitas ruat; Præſes tenorem aliquomodo & aliquantisper laxat: verum totum evanidum, quippe urget vitium: modòque ſimulam habuerit ad libertatem iniquitas; ſenſim ambitur ad vitia tota libertas. *Non oportet* (monet Gregor. Magn. 2. Paſtoral. cap. 8.) *quid Reſtores boni placere hominibus appetant; ſed ut ſua ſtimationis dulcedine, ſubditos in affectum veritatis abducant. Sed inter hæc neceſſe eſt; ut cura regimini tantum moderaminis arte temperetur, quatenus ſubditorum mens (cum quadam reſtè ſentire poterit) ſic in vocis libertatem prodeat, ut tamen libertas in ſuperbiam non erumpat: ne dum fortaſſe immoderatus lingua eis libertas conceditur, vita ab eis humilitas amittatur.* Amittitur, quia illis Præſidem formidare videtur. Haud rectum ab eis conſilium, quorum propositum in blandimie inſidioſum. Sub eorum labijs venenum aſpidum. Iurgia quærent tota die; quippe quam cogitant iniquitates in corde: & dum exprimitur amor, plus Reſtoris ſollicitar error, ſequentibus eius modeſtiſſimam moderaminis formam, que à pravitate obſervantium vertitur in inſolentiam.

Horat.

Plutarch.

Tacit.

Artes pravorum, ut legum exortant iugum.

Gregor. Magn.

Moti de tur ali- que, amittitur libertas.

Val. Max.

Quid videri cum poteſtate honoris

Idem.

Tacit.

Amor regimini hanc reſcitur ſubditis.

tiam: Experta Roma amiſſo à Senatu regimine, dum non potuit pœnitere. Nequeretur ex oppreſſione populus, de plebe eligit Tribunal ſine delectu decrevit Senatus. Perperam levatur in dominationem, qui natus in ſervitutum. Nocet potentia cui nulli malitia. Si tolerari non potuit ſine poteſtate, quid enim erit cum dominatione? Qui ſubditus ſubijci haud valuit, dominatione valebit? Virulentum ſanè dominium. Turpius nil eſt vili, cum ſurgit in altum. Unde Valer. Maxim. lib. 3. cap. 8. n. 3. inquit: *Furialis fax Tribunitia.* Habebat tantum dignitatem in furorem. A nullo accipiebatur munus honoris, ni ſignatur impunit. Lex decreta, qua decollata iuſtitia: igitur cuiuslibet e plebe cum indigniſſimo munere, concedebatur impunitas ex poteſtate furenti. Senſim crevit inſolentia: ipſe dicit, quò ſubditum devenit audacia. *Tribunis plebis* (præmiſit idem, lib. 2. cap. 2. n. 7.) *intrare Curiam non licebat. Ante valvas autem poſitis ſubſellijs, decreta Patrum attentiffimè examinabant; ut ſiqua ex eis improbaſſent, rata eſſe non ſincerent. Pro commo- diſ plebis exorbantibus; & imperij compeſcendis occuparant.* Inſignis occupatio! & hæc Senatusconſulto? Fax utique tribunitia ſarialis. Furor itaque quod ſuperiorum leges examinarentur à ſubditis: monſtrum, ſibi titulo Superioris leges ponere, quæ ad libitum poterant in contrarium revocari: equidem examinatas (pondere libertatis, non libramine rationis, dumtaxat ſarè auctoritati) approbant, que ſibi in exceptionem obligationum placebant.